
【重要なお知らせ】中国渡航時のモバイルバッテリー携帯に関するご注意 

このたび、中国民用航空局の発表により、中国国内線への機内持ち込みにおいて「3C

認証（CCC マーク）」のないモバイルバッテリーは持ち込み禁止（没収対象）となることが

明確にされました。現在の状況は以下のとおりです。 

3C 認証は、中国国内の法律に基づく強制認証制度であり、主に中国国内で流通・販売

される電子機器に適用されるものです。そのため、日本国内で販売されている製品には

現在、3C 認証（CCC マーク）は付与されていないことが一般的です。 

弊社では、中国国内の航空機（特に国内線）でも安心して機内に持ち込めるよう、PSE マ

ークとともに CCC マーク取得済みの対応モバイルバッテリーを近日中に発売予定です。 

中国へのご出張・ご旅行を予定されているお客様におかれましては、ぜひご活用いただ

ければ幸いです。 

弊社は引き続き、安全・安心な製品の提供に努めてまいりますので、今後ともよろしくお願

い申し上げます。 

 


